
Obnova ztracených identifikací 
 

Níže uvedený návod obsahuje postup kontroly záložního datového souboru s načipovanými identifikacemi 
příchodů, odchodů atd., které program stahuje z terminálů BM-Finger po síti LAN. Postup slouží pro nalezení 
identifikací, které se nepřenesly do databáze  docházky v důsledku nějaké chyby či nekorektního vypnutí PC 
v okamžiku přenosu dat mezi terminálem a programem.  
 
A) V menu Firma / Terminály BM-Finger klikněte ve žluté části na tlačítko „Kontrola záloh dat a nalezení 
nezpracovaných identifikací“. 
 

 
 
Program porovná data v docházce v databázové tabulce průchodů s daty v záložním souboru d3kdata.bak 
 
 
B) Pokud v záložním souboru nalezne ztracené identifikace, tedy takové které nejsou v tabulce průchodů, 
zobrazí hlášení Nalezeny nezpracované záznamy a jsou vypsány v tabulce: 
 

 
 
Dole pod tabulkou je nyní potřeba kliknout na tlačítko Prozkoumání tabulky operací a zpracování nalezených 
identifikací. 
 

 
 



C) Je vypsáno prvních pár záznamů a dole ve spodní části je nyní potřeba kliknout na červeně ohraničené 
tlačítko Nastavit příznak operací tak, aby se znovu zpracovaly a hned je zpracovat. Po kliknutí na tlačítko se 
zdá, že program nic nedělá, ale na pozadí již systém pracuje. Proto na tlačítko klikněte pouze 1x a pak čekejte. 
Reakce programu může trvat i desítky sekund nebo až minuty. Nejdéle však půl hodiny. Je tedy třeba vyčkat. 
 

 
 
 
D) Jakmile doběhne zpracování záznamů, obrazovka se přepíše a nahoře již zmizí tabulka se záznamy. Níže je 
červeně uvedeno, že tabulka operací již obsahuje nula záznamů.  
 

 



Nyní ještě může na pozadí běžet převod načipovaných operací na příchody a odchody, takže v samotné 
docházce se data na sestavách a přehledech nemusí ukázat hned, ale až po několika minutách. Nejpozději do 
půl hodiny by ale mělo být vše načteno do docházky, takže záznamy příchodů a odchodů dohledáte například 
na sestavě Zaměstnanci / Prohlížení docházky.  
 

 
 
Tím je import záznamů dokončen. 
 
 
 
Pokud ovšem program nenašel žádné nezpracované či ztracené identifikace porovnáním tabulky průchodů a 
záložního souboru c:\apache\htdocs\dochazka2001\d3kdata.bak, vypíše v bodě B) dole pouze modře zobrazené 
hlášení Kontrola dat OK a informaci, že záložní soubor neobsahuje žádné záznamy, které by nebyly i v tabulce 
průchodů. 
 

 
 
Pak lze případné záznamy, které podle vás sice jsou v průchodech ale nejsou v sestavách docházky a být by tam 
měly, dohledat v menu Zaměstnanci / Editace docházky / Doplnění čipnutí, kde v malé levé vrchní oranžové 
tabulce vyberete pracovníka, měsíc a rok, a položku Data náhledu z přepnete na volbu Průchodů. Program pak 
zobrazí ve střední části Náhled výpisu s úpravami čipování kontrolní list docházky tak, jako kdyby znovu načetl 
data z terminálu. Ztratí se ale všechny ruční úpravy. Původní, aktuálně platný výpis je zcela vpravo (musíte mít 
full-hd monitor a okno docházky maximalizované). Pokud chcete tento prostřední náhled přenést do aktivní 
docházky, tak ve spodní levé zelené tabulce Vkládání čipnutí kliknete na tlačítko Nahraj všechna data 
z průchodů.  



Ztráty dat u přenosů přes cloud: 
Od verze ovladače BMFingerCloud 1.6 a Docházky 3000 verze 9.36 umí kontrola záloh hledat data i 
z cloudového ovladače BMFingerCloud.exe. Cloudový ovladač ukládat historii dat přenášených z terminálu, 
tedy historii přenášených čipnutí pokud ve spodní části programu aktivujete toto zatržítko: 
 

 
 

Pokud volbu zapnete, bude se na disku do souboru prenosy_dat_term.log ukládat kopie obsahu souboru 
d3kfinger.bmf s daty staženými z terminálu. Nové záznamy budou přibývat na konec souboru, takže nenovější 
přenos bude vždy uložen jako poslední. Každý přenos v log souboru začíná informací a datumu a čase zahájení 
komunikace a pak následují řádky s jednotlivými staženými čipnutími docházky zaměstnanců na terminálu. 
 

 
 

Na příkladu výše je vidět, že první přenos ve 12:23:35 neobsahoval žádná data. Druhý přenos ve 12:24:18 
obsahoval jeden záznam (pracovník číslo 2 si čipnul ve 12:30:34). Třetí přenos ve 12:24:55 obsahoval dvě 
čipnutí (pracovník číslo 1 si čipnul ve 12:31:06 a pracovník číslo 2 si čipnul o 4 vteřiny později). Čtvrtý přenos 
ve 12:26:30 žádná data čipnutí neobsahoval. 
Soubor je určený pro případ kdy je potřeba diagnostikovat domnělé ztráty dat, kdy lidé tvrdí, že si čipovali, ale 
v databázi docházky data nejsou vidět, tak z tohoto logového souboru je poznat kdy se jaká data z terminálu 
stahovala. Pokud jsou v logovém souboru a nejsou v docházce, byla data smazána z databáze docházky přes 
funkce webového rozhraní. Pokud nejsou data ani v tomto logovém souboru, tak buď zaměstnanci nečipovali 
nebo někdo smazal přes menu terminálu načipované záznamy. Případné další důvody lze dohledat v příručce 
reseni_problemu_ethernet.pdf v části nazvané Ztráty načipovaných dat. 
 
Od verze docházky 9.36 je možné soubor zkontrolovat přímo v docházce a pokud program najde nějaké 
nesrovnalosti, chybějící čipnutí nahraje do databáze. Stačí v docházce v menu „Firma / Terminály BM-Finger“ 
ve žluté části kliknout na tlačítko „Kontrola záloh dat a nelezení nezpracovaných identifikací“ , kde dole 
naleznete modrý formulář do kterého přes tlačítko Procházet vložíte soubor prenosy_dat_term.log a spustíte 
zpracování. Program vám ukáže kolik chybějících čipnutí našel a zvolíte jejich nahrání podobně jako v postupu 
popsaném na předchozích stranách. 
 

 
 
 


